
01/03/2024 Página 3 de 14Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4226

01/03/2024 Página 3 de 14Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4226

PORTARIA Nº. 0442, de 29 de fevereiro de 2024.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27
de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de
dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de
dezembro de 2020 e alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a servidora PRISCILA KARINE DE MELO
COSTA, matrícula nº 5818, a Função Gratificada III – FG3, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde – SESAD.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

 
 
 

PORTARIA Nº 0426, de 28 de Fevereiro de 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso
das atribuições legais e de conformidade a Lei nº 1.638, de 25 de
novembro de 2013 e em conformidade com o Decreto nº 6.427, de 02
de fevereiro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao Secretário Municipal de Turismo e
Desenvolvimento Econômico – SETUDE, JARBAS FERNANDO
MONTEIRO DO NASCIMENTO FILHO, Matrícula nº 68896, o
valor de R$ 2.160,00 (Dois mil, cento e sessenta reais), correspondente
a 03 (três) diárias de viagem a São Paulo/SP, que ocorrerá no período
de 03 a 06 de Março do corrente ano, para custear as despesas
decorrentes da referida viagem, a fim de participar de reuniões para
Captação de Recursos.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

 
 
 

 

 

AVISO DE SUSPENSÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL

Processo Administrativo nº6.260/2024/1DOC

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente
de Licitação de Obras Públicas, no uso de suas atribuições legais, torna
público, que o ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS com data limite até

o dia 1º de março de 2024 às 14h00min, será SUSPENSA, em razão de
modificações nas documentações pertinentes a DISPENSA DE
LICITAÇÃO EMERGENCIAL, que tem por objeto a “Contratação
emergencial de empresa para drenagem da rua Suboficial
Marcelino Agostinho da Costa, no Bairro de Nova Esperança.”.
Comunicamos que oportunamente será marcada/informada a nova data
para o ACOLHIMENTO DE PROPOSTA, através dos mesmos
meios de divulgação utilizadas anteriormente. Informações através do
Parnamirim Digital, endereço eletrônico:
https://portalparnamirimdigital.parnamirim.rn.gov.br/.

Parnamirim/RN, 29 de fevereiro de 2024.

Bruno Batista dos Santos
Presidente da Comissão de Licitação da Secretaria Municipal de Obras

Públicas e Saneamento
 
 
 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

LICITAÇÃO Nº 040/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26.524/2023

OBJETO: Contratação de serviços de engenharia visando a manutenção
viária pelo método de paralelepípedo com rejuntamento tipo
betume/pedrisco e cimento/areia, do município de Parnamirim/RN.

Adjudico o objeto da presente licitação em favor da empresa: BRASIL
CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ 09.235.353/0001-45, declarada
vencedora , sem interposição de recurso, no valor de R$ 2.599.000,00.

Parnamirim/RN, 29 de fevereiro de 2024.

Ayla de Fátima C. da S. Patrício
Pregoeira/SEMOP

 
 
 
 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO Nº 040/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO

Aos 28 dias de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, após adjudicação
referente ao Processo 26.524/2023, na modalidade Pregão Eletrônico nº
040/2023, a qual, possui como objeto a contratação de serviços de
engenharia visando a manutenção viária pelo método de paralelepípedo
com rejuntamento tipo betume/pedrisco e cimento/areia, do município
de Parnamirim/RN, a autoridade competente, Sr. Albert Josua Neto:

HOMOLOGA o resultado da presente licitação, adjudicada em favor
empresa: BRASIL CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ 09.235.353/0001-
45, vencedora do lote único, no valor de R$ 2.599.000,00.

Parnamirim/RN, 29 de fevereiro de 2024.

Albert Josua Neto
Secretário Municipal de Obras Públicas e Saneamento

 
 
 


